Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 25 с. Романовка»
Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

06.10.2022г.                         №149/1

Об утверждении плана

мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся

 В целях организации работы по повышению качества образования, оценки уровня

функциональной грамотности обучающихся в образовательных организациях Шкотовского

муниципального района, во исполнение стратегической инициативы «Школа успешного

будущего», утвержденной приказом министерства образования Приморского края от 29.07.2022

№ 796-а и на основании регионального плана мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского

края, утвержденного приказом министерства образования Приморского края от 16 сентября

2022 года № 1022-а и в соответствии с приказами МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района от 29.09.2021 № 197 «Об организации работы по

формированию функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций

Шкотовского муниципального района» и от 03.10.2022 года № 210 «Об

утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Шкотовского мунициrrального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  план мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся школы, на 2022 – 2023 учебный год

(далее –план, приложение 1).

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Савенко С.М.

ответственной за организацию работы по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся школы на 2022 – 2023 учебный год.

3. Савенко С.М.:

3.1. Обеспечить контроль за использованием педагогами в учебном процессе заданий

для оценки функциональной грамотности  из банка заданий, разработанного ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования Российской академии образования».

3.2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями и общественностью

поселения по вопросам формирования и развития грамотности обучающихся.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                        Р.О.Никольский

		2022-10-12T18:10:46+1000
	Никольский Роман Олегович